Pershendetje,

Pasi jemi njohur me kërkesën tuaj, lidhur me lajmet dhe postimet ne shqip te rrjetit online Pravda , qe permbajne nder te tjera dezinformim dhe propaganden pro-Ruse si dhe masat per te kundershtuar dezinformimin/propaganden "pro-Kremlin", ju sqarojmë si më poshtë:
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) është një institucion i pavarur, që vepron brenda kompetencave ligjore të përcaktuara në ligjin nr. 54/2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”.
Bazuar në germën c), të pikës 2 të nenit 3, të ligjit nr. 54/2024, AKEP nuk ka kompetencë ligjore të shqyrtojë përmbajtjen e shërbimeve të ofruara nëpërmjet rrjeteve të komunikimeve elektronike dhe shërbimet mbështetëse të tyre, pra AKEP nuk ka kompetencë të shqyrtojë përmbajtjet e faqeve të internetit, portaleve, etj.
AKEP bashkepunon me institucionet ligjzbatuese te Republikes se Shqiperise (Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, AMA etj)  te cilet identifikojne dhe percjellin prane AKEP kerkesat per bllokim te aksesit ne domaine te cilet rezultojne me permbajtje te paligjshme dhe te demshme. Në zbatim të germës ç), të pikës 2, të nenit 30, të ligjit nr. 54/2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, çdo operator/sipërmarrës që ofron shërbime/rrjete të komunikimeve elektronike, duhet të respektojë kufizimet e transmetimeve të përcaktuara, me përmbajtje të paligjshme ose të dëmshme.
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